平成 30 年 10 月 12 日

各 位
会 社 名 極 東 証 券 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  菊池 一広

コード番号 ８ ７ ０ ６ （ 東 証 第 1 部 ）

本店所在地 東京都中央区日本橋茅場町 1-4-7
問 合 せ 先 取締役専務執行役員企画管理本部長

茅沼 俊三（TEL 03-3666-5130）

平成 31 年 3 月期（2019 年 3 月期） 第 2 四半期連結業績速報値に関するお知らせ

平成 31 年 3 月期 第 2 四半期の連結業績は、平成 30 年 10 月 26 日（金）に正式発表の予定ですが、決算

の概要がまとまりましたので、下記のとおり速報値としてお知らせ致します。

記

１．平成 31年 3 月期 第 2 四半期の連結業績速報値（平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円）

1 株当たり

純資産

（円）

平成 31 年 3 月期

第 2 四半期（速報値）
3,319 797 881 1,322 41.45 1,460.15

平成 30 年 3 月期

第 2 四半期（実績）
3,381 897 1,188 807 25.31 1,415.58

増減率（％） △1.8 △11.1 △25.8 63.8

平成 30 年 3 月期

年間（実績）
8,289 3,097 3,567 3,065 96.09 1,457.39

※当該業績速報値は、現時点で入手可能な情報や当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業

績は速報値と異なる可能性があります。

２．前年同期実績と当該速報値との差異の理由

平成 31 年 3 月期第 2 四半期において特別利益を計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益が大幅

に増加致しました。

（特別利益の詳細については、平成 30 年 8 月 21 日付「連結子会社（特定子会社）の異動（持分譲渡）及び特

別利益の計上に関するお知らせ」をご参照ください。）

以上